
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 10 del 08/01/2009

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER COLLAUDO STATICO TRIBUNE METALLICHE
NUOVA PALESTRA DI VIGARANO MAINARDA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- CHE sono terminati i lavori di costruzione della nuova Palestra di Vigarano Mainarda, sita in Via
Pasolini;

- CHE all’interno dell’immobile sono presenti strutture prefabbricate metalliche fisse, quali
gradinate e parapetti, che necessitano del relativo collaudo statico, per l’ottenimento del benestare
da parte della Commissione di Vigilanza sul Pubblico Spettacolo;

- CHE, pertanto occorre provvedere alla nomina del collaudatore, ai sensi edll’art. 188 D.P.R. n.
554/99;

- CIO’ PREMESSO, visto che l’Ufficio Tecnico Comunale presenta una carenza di organico dei
soggetti in possesso dei requisiti richiesti e, pertanto, è necessario l’affidamento a professionisti
esterni abilitati;

- RITENUTO di individuare nell’Ing. Marco Galliera di Bondeno (Fe), il professionista idoneo in
possesso dei requisiti necessari;

- VISTA la nota del suddetto Ingegnere, che indica in Euro 945,00, I.V.A. e CNPAIA comprese, le
proprie competenze per la redazione del collaudo statico;

- DATO ATTO  che la spesa complessiva di Euro 945,00, è finanziata al Cap. 2048 – Int. 2060201,
in conto dell’impegno n. 511/2008, con mutuo dell’Istituto per il Credito sportivo;

- RICHIAMATA  la deliberazione n. 211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D.Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;



DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi in premessa esposti, all’Ing. Marco Galliera di Bondeno (Fe) l’incarico
per il collaudo statico delle tribune metalliche fisse installate nella nuova Palestra di Vigarano
Mainarda, sita in Via Pasolini.

2) Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità tutte previste dal D. Lgs.vo n.
163/2006, dal D.P.R. n. 554/99 ed in accordo con le direttive del Responsabile del Settore.

3) Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 945,00, è finanziata come previsto in narrativa.

lì, 08 Gennaio 2009

                                                                        IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                               - Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                  _________________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


